DIÁRIO OFICIAL Nº 33569  23Sexta-feira, 02 DE MARÇO DE 2018

FUNDAÇÃO PÚBLICA
ESTADUAL HOSPITAL DE
CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
PORTARIA Nº 60 DE 09 DE FEVEREIRO  DE 2018
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe conferidas pelo
Decreto Governamental de 27 de Janeiro de 2013, publicado no
DOE.Nº 32.087 DE 30.01.2012.
R E S O L V E :
SUBSTITUIR, a servidora ANNE CAROLINE GONÇALVES
LIMA, Enfermeira, designada membro executor da COMISSÃO
DE MULTIPLICADORES PRÓ-IHAC da Fundação Pública
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FPHCGV , de
acordo com a portaria nº 039 de 10 de fevereiro de 2017, pela
servidora  JANETE DE FÁTIMA NASCIMENTO DE ARAÚJO ,
Assistente social até ulterior deliberação.
DÊ- SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA DE CASTRO RIBERIO CABEÇA
Presidente /FPEHCGV

Protocolo: 285184
PORTARIA N° 64, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2018
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de
Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram
conferidas pelo Decreto Governamental datado de 27 de  janeiro
de 2012, publicado no DOE-PARÁ nº 32.087, de 30 de janeiro
de 2012.
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro
de 2013,
RESOLVE:
DESIGNAR as servidoras: ORNILDA BEZERRA BANDEIRA
(Matrícula: 115487/1), ROSA REGINA SOARES DOS SANTOS
(Matrícula: 5077710/1) E ISABEL CRISTINA DA SILVA CARVALHO
(Matrícula: 57192912/2), para acompanharem e fi scalizarem os
seguintes contratos:
   Contrato Nº 31/2018 - GUILBER FARMACEUTICA COMÉRCIO
LTDA - ME.
Contrato Nº 32/2018 – MEDICAL SUTURE COMÉRCIO DE
MATERIAL HOSPITALAR LTDA.
Contrato Nº 33/2018 – R. TRINDADE – EPP.
Contrato Nº 34/2018 - F CARDOSO E CIA LTDA.
Contrato Nº 35/2018 - EXATA NORTE DISTRIBUIDORA
HOSPITALAR LTDA.
Contrato Nº 36/2018 - NEW MÉDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS
DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. – ME.
Contrato Nº 37/2018 - H STRATTNER & CIA LTDA.
Contrato Nº 38/2018 - SISPACK MEDICAL LTDA.
   OBJETO: Aquisição de materiais médicos hospitalares
(MMH), para atender as necessidades da FPEHCGV e Clínica de
Hemodiálise Monteiro Leite, conforme especifi cações contidas no
anexo I do edital do Pregão Eletrônico n° 81/2017.
   PROCESSO: 129999/2017.
   VIGÊNCIA: 21/02/2018 a 20/02/2019.
   MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico 81/2017.
   DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
   ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
DIRETORA PRESIDENTE – FHCGV

   Protocolo: 284016

PORTARIA N° 69, 21 DE FEVEREIRO DE 2018
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo
Decreto Governamental datado de 27 de janeiro de 2012,
publicado no DOE-PARÁ nº 32.087, de 30 de janeiro de 2012.
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro
de 2013,
RESOLVE:
DESIGNAR, o servidor PEDRO PAULO RIBEIRO BASTOS
(Matrícula – 5146623/1), para acompanhar e fi scalizar o seguinte
contrato:
CONTRATO Nº 50/2018 - SOUSA & ASSIS COMÉRCIO
VAREJISTA DE ÁGUA LTDA - ME
OBJETO: Fornecimento de água mineral natural sem gás,
e embalada em garrafões transparentes de polipropileno ou
policarbonato c/ 20 litros, PH de 4,20 a 9,20 a 25ºC.
VIGÊNCIA: 21/02/2018 a 20/02/2019
PROCESSO FHCGV Nº 29895/2018
PROCESSO ORIGINAL Nº 217976/2017
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico para Registro
de Preço n°17/2017.
   DE-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
   ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
PRESIDENTE DA FPEHCGV

Protocolo: 284096

PORTARIA N° 65, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2018
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de
Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram
conferidas pelo Decreto Governamental datado de 27 de  janeiro
de 2012, publicado no DOE-PARÁ nº 32.087, de 30 de janeiro
de 2012.
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro
de 2013,
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora: ORNILDA BEZERRA BANDEIRA
(Matrícula: 115487/1), para acompanhar e fi scalizar os seguintes
contratos:

   Contrato de comodato Nº 40/2018 - GUILBER
FARMACEUTICA COMÉRCIO LTDA - ME.
OBJETO: Os comodatos a serem utilizados pela COMODATÁRIA
por um período de 12 (doze) meses, conforme a seguir:
01 seladora de esteira e 01 seladora de acionamento por pedal,
para atender os lotes I e II respectivamente;
03 suportes cortador de bobina para atender os lotes I e II;

   Contrato de comodato Nº 51/2018 – MEDICAL SUTURE
COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA
OBJETO: os comodatos a serem utilizados pela COMODATÁRIA
por um período de 12 (doze) meses, conforme a seguir:
01 Incubadora/leitora para Indicador Biológico de leitura rápida
(3h), para atender o item 04;
Incubadora/leitora para Indicador Biológico de leitura super-
rápida (1h) para atender o item 05;
01 luminômetro, para atender o item 13;
01 incubadora para atender o item 14;

   Contrato de comodato Nº 52/2018 – F CARDOSO E CIA
LTDA.
OBJETO: Os comodatos a serem utilizados pela COMODATÁRIA
por um período de 12 (doze) meses, conforme a seguir:
250 fi tas para aferição das concentrações mínimas efetivas (MEC)
da solução a serem utilizadas a cada uso do ácido peracético
para atender o item 11.

   Contrato de comodato Nº 53/2018 - EXATA NORTE
DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA.
OBJETO: os comodatos a serem utilizados pela COMODATÁRIA
por um período de 12 (doze) meses, conforme a seguir:
270 (duzentos e setenta) fi tas para aferição das concentrações
mínimas efetivas (MEC) da solução a serem utilizadas a cada uso
do produto,  (duas) cubas grandes de cor opaca para realização
da desinfecção dos endoscópios e 900g de Glicina (base livre)
como neutralizante para utilização antes do descarte da solução
para atender o item 12.
PROCESSO: 129999/2017.
VIGÊNCIA: 21/02/2018 a 20/02/2019.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico 81/2017.
   DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
   ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
DIRETORA PRESIDENTE – FHCGV

Protocolo: 284088

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: N° 33/2018
Exercício: 2018.
Classifi cação do Objeto: Outros.
Objeto: Aquisição de materiais médicos hospitalares (MMH),
para atender as necessidades da FPEHCGV e da Clínica de
Hemodiálise Monteiro Leite, conforme especifi cações contidas no
anexo I do edital do Pregão Eletrônico n° 81/2017.
Valor Total: R$ 12.100,00.
Data Assinatura: 21/02/2018.
Vigência: 21/02/2018 a 20/02/2019.
Pregão Eletrônico: 81/2017.
Orçamento: do Estado do Pará/2018.
Programa de Trabalho: 648288 e/ou 90.8288; Elemento de
Despesa: 339030 e Fonte de Recurso: 0269 e/ou 0103.
Contratado: E. R. TRINDADE - EPP.
Endereço: AV. DA REPÚBLICA, 1525, BAIRRO: CENTRO. CEP:
68.79-0000 , SANTA ISABEL DO PARÁ-PA
Telefone: (91) 30192606; 3263-4563; 3247-9185
Ordenadora: ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA.

Protocolo: 283988
CONTRATO: N° 37/2018

Exercício: 2018.
Classifi cação do Objeto: Outros.
Objeto: Aquisição de materiais médicos hospitalares (MMH),
para atender as necessidades da FPEHCGV e da Clínica de
Hemodiálise Monteiro Leite, conforme especifi cações contidas no
anexo I do edital do Pregão Eletrônico n° 81/2017.
Valor Total: R$ 34.936,00.
Data Assinatura: 21/02/2018.

Vigência: 21/02/2018 a 20/02/2019.
Pregão Eletrônico: 81/2017.
Orçamento: do Estado do Pará/2018.
Programa de Trabalho: 648288 e/ou 90.8288; Elemento de
Despesa: 339030 e Fonte de Recurso: 0269 e/ou 0103.
Contratado: H STRATTNER & CIA LTDA.
Endereço: Av. das Águias, 228 – Pedra Branca. CEP: 88.137-
280, PALHOÇA-SC.
Telefone: (48) 3722-2200; (11) 2185-2300.
Ordenadora: ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA.

Protocolo: 283995
CONTRATO: N° 52/2018

Exercício: 2018.
Classifi cação do Objeto: Outros.
Objeto: Os comodatos a serem utilizados pela COMODATÁRIA
por um período de 12 (doze) meses, conforme a seguir:
250 fi tas para aferição das concentrações mínimas efetivas (MEC)
da solução a serem utilizadas a cada uso do ácido peracético
para atender o item 11.
Parágrafo único: A execução deste contrato se submete à
disciplina da Lei 10.406/2002 (Código Civil Brasileiro), na forma
dos arts. 579 a 585.
Data Assinatura: 21/02/2018.
Vigência: 21/02/2018 a 20/02/2019.
Pregão Eletrônico: 81/2017.
Orçamento: do Estado do Pará/2018.
Programa de Trabalho: 648288 e/ou 90.8288; Elemento de
Despesa: 339030 e Fonte de Recurso: 0269 e/ou 0103.
Contratado: F CARDOSO E CIA LTDA.
Endereço: Av. Almirante Barroso, nº 750, Bairro: Marco. CEP:
66.093-020.
Telefone: (91) 3202-1344/1306/1322/1305/1317/1309.
Ordenadora: ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA.

Protocolo: 284006
CONTRATO: N° 34/2018

Exercício: 2018.
Classifi cação do Objeto: Outros.
Objeto: Aquisição de materiais médicos hospitalares (MMH),
para atender as necessidades da FPEHCGV e da Clínica de
Hemodiálise Monteiro Leite, conforme especifi cações contidas no
anexo I do edital do Pregão Eletrônico n° 81/2017.
Valor Total: R$ 8.000,00.
Data Assinatura: 21/02/2018.
Vigência: 21/02/2018 a 20/02/2019.
Pregão Eletrônico: 81/2017.
Orçamento: do Estado do Pará/2018.
Programa de Trabalho: 648288 e/ou 90.8288; Elemento de
Despesa: 339030 e Fonte de Recurso: 0269 e/ou 0103.
Contratado: F CARDOSO E CIA LTDA.
Endereço: Av. Almirante Barroso, nº 750, Bairro: Marco. CEP:
66.093-020, BELÉM-PA
Telefone: (91) 3202-1344/1306/1322/1305/1317/1309.
Ordenadora: ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA.

Protocolo: 283992
CONTRATO: N° 38/2018

Exercício: 2018.
Classifi cação do Objeto: Outros.
Objeto: Aquisição de materiais médicos hospitalares (MMH),
para atender as necessidades da FPEHCGV e da Clínica de
Hemodiálise Monteiro Leite, conforme especifi cações contidas no
anexo I do edital do Pregão Eletrônico n° 81/2017.
Valor Total: R$ 26.752,00.
Data Assinatura: 21/02/2018.
Vigência: 21/02/2018 a 20/02/2019.
Pregão Eletrônico: 81/2017.
Orçamento: do Estado do Pará/2018.
Programa de Trabalho: 648288 e/ou 90.8288; Elemento de
Despesa: 339030 e Fonte de Recurso: 0269 e/ou 0103.
Contratado: SISPACK MEDICAL LTDA.
Endereço: Rua Antonio Fonseca, 280, Bairro: Vila Maria. CEP:
02112-010, SÃO PAULO-SP
Telefone: (11) 2955-2222
Ordenadora: ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA.

   Protocolo: 283997
CONTRATO: N° 53/2018

Exercício: 2018.
Classifi cação do Objeto: Outros.
Objeto: Os comodatos a serem utilizados pela COMODATÁRIA
por um período de 12 (doze) meses, conforme a seguir:
270 (duzentos e setenta) fi tas para aferição das concentrações
mínimas efetivas (MEC) da solução a serem utilizadas a cada uso
do produto, (duas) cubas grandes de cor opaca para realização
da desinfecção dos endoscópios e 900g de Glicina (base livre)
como neutralizante para utilização antes do descarte da solução
para atender o item 12.
Data Assinatura: 21/02/2018.
Vigência: 21/02/2018 a 20/02/2019.
Pregão Eletrônico: 81/2017.
Orçamento: do Estado do Pará/2018.
Programa de Trabalho: 648288 e/ou 90.8288; Elemento de